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Piękna i waleczna Laura Grzyb 
podjęła kolejne wyzwanie.

Kto w Parlamencie Europejskim Kto w Parlamencie Europejskim 
obroni jastrzębskie górnictwo?obroni jastrzębskie górnictwo?
Kto w Parlamencie Europejskim Kto w Parlamencie Europejskim 
obroni jastrzębskie górnictwo?obroni jastrzębskie górnictwo?
9 czerwca idziemy na wybory 
do Parlamentu Europejskiego.
Głosujmy mądrze, odpowiedzialnie 
i z poczuciem lokalnego patriotyzmu. 
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Zaskakujący transfer na 
liście Koalicji Obywa-
telskiej i znany choć 

kontrowersyjny spadochro-
niarz w Prawie i Sprawiedli-
wości. Wybory do Parlamentu 
Europejskiego zapowiadają się 
ciekawie, ponieważ symulacje 
nie dają jasnych sygnałów co 
do podziału mandatów w woje-
wództwie śląskim.

W porównaniu z poprzedni-
mi wyborami, znacznie osłabła 
lista Koalicji Obywatelskiej. Nie 
wystartują Jerzy Buzek i Jan Ol-
brycht. Można ich różnie oce-

niać, ale jednego nie można im 
odmówić. Są politykami wiel-
kiego formatu i wartością doda-
ną do KO, bo ich poparcie by-
ło zawsze wyższe, niż sondażo-
we notowania partii. Tym razem 
listę otwiera Borys Budka przed 
średnio znaną posłanką Mirosła-
wą Nykiel. Trzecie miejsce do-
stał Łukasz Kohut, którego przej-
ście z Lewicy uznano za najwięk-
szą sensację tych wyborów w ślą-
skim okręgu. Bez względu na 
mniej lub bardziej absurdalne 
uzasadnienia tej decyzji, euro-
poseł z Rybnika wykazał się do-

brym wyczuciem sytuacji. Lewi-
ca przeżywa trudny okres i jest 
możliwe, że w eurowyborach 
nie przekroczy progu wyborcze-
go. Pytanie tylko, czy jego przej-
ście jest wzmocnieniem dla par-
tii Donalda Tuska? 

Generalnie, biorąc 
pod uwagę rangę 
tych wyborów, śląska 
drużyna KO nie powala 
na kolana.

Nie można tego powiedzieć  
o Prawie i Sprawiedliwości, choć 

liderzy odpowiedzialni za ukła-
danie list mieli słabe wyczucie 
oczekiwań śląskich wyborców. 
„Jedynką” po raz kolejny zosta-
ła Jadwiga Wiśniewska z Czę-
stochowy. Jak zawsze wzbudziło 
to sporo kontrowersji wewnątrz 
partii, ale prawdziwy szok zwo-
lennicy PiS przeżyli kiedy oka-
zało się, że z numerem drugim 
startuje warszawski „spadochro-
niarz” Patryk Jaki, który nie ma 
nic wspólnego z naszym regio-
nem. W sumie jedynym wytłu-
maczeniem jego obecności na 
liście PiS jest międzypartyjny 

układ zobowiązujący Jarosława 
Kaczyńskiego do zapewnienia 
wysokich miejsc ludziom Zbi-
gniewa Ziobro. 

Na kolejnych 
miejscach znaleźli  
się politycy znani  
i rozpoznawalni  
w terenie, a wśród nich 
Grzegorz Matusiak  
z Jastrzębia-Zdroju. 

W mediach pojawiają się sy-
mulacje podziału miejsc. We-
dług znanego politologa Marci-
na Pallade, w naszym okręgu KO 
i PiS dostaną po dwa mandaty,  
a po jednym Lewica, Trzecia 
Droga i Konfederacja. Są też inne 
badania, zwiększające stan posia-
dania dwóch największych partii 
kosztem mniejszych rywali. Jak 
będzie naprawdę dowiemy się już  
9 czerwca. (fil) 

Unijny pęd do dekarbonizacji 
już dawno przekroczył granicę 
zdrowego rozsądku. Dyżur-

nym chłopcem do bicia stało się polskie 
górnictwo, które już od lat obwiniane 
jest o wszelkie plagi klimatyczne. Bruk-
selscy urzędnicy dostrzegają tylko jedno 
możliwe rozwiązanie. Polskie kopalnie 
trzeba zamknąć. Im szybciej, tym lepiej. 
Najlepiej już dzisiaj. Każdy kto myśli 
inaczej jest skarbonizowanym oszoło-
mem. Taka etykietka skutecznie wyklu-
cza z publicznej debaty o przyszłości 
naszego górnictwa. 

Warto przyjrzeć się 
dokładnie czarnej prawdzie 
o polskim węglu. 

W Europie najwięcej węgla wydoby-
wają i zużywają Niemcy. Różnica jest 
znaczna, bo za Odrą w celach energe-
tycznych spala się trzy razy więcej węgla 
niż w Polsce. Wydobycie też jest znacznie 
większe, ale widocznie niemiecki węgiel 
ma więcej zielonych odcieni, więc nie 
kłuje ekologów tak bardzo w oczy, jak ten 
z nad Wisły. Wbrew deklaracjom o koń-
cu ery paliw kopalnych, na świecie z każ-
dym rokiem rośnie zużycie, a co za tym 
idzie wydobycie węgla. Kolejne lata, to 
kolejne światowe rekordy. Według wyli-
czeń Międzynarodowej Agencji Energe-
tycznej (IEA) światowy popyt na węgiel 
wzrósł o 1,4 proc. w 2023 r., przekracza-
jąc po raz pierwszy 8,5 miliarda ton. Ob-
serwując tegoroczne trendy możemy być 

spokojni o rekordowy wynik na koniec 
grudnia. Z ubiegłorocznym wydobyciem 
na poziomie ponad 48 mln ton jesteśmy 
zaściankiem świata węglowego. 

Chiny w ciągu czterech dni 
wydobywają więcej węgla 
niż Polska przez cały rok!

Ponadto z każdym rokiem w naszym 
kraju spada wydobycie węgla do celów 
energetycznych. Dwa lata temu było 
to 40,4 mln ton, w ubiegłym roku już  
36,4 mln ton. Jest to już stały trend, który 
w najbliższych latach jeszcze się pogłębi. 
Kopalnie węgla energetycznego borykając 
się z problemami finansowymi, ogranicza-
ją inwestycje w nowe pokłady. To oznacza 

spadki produkcyjne w kolejnych latach. 
Wydobywamy węgla mniej niż planowa-
liśmy podpisując 28 maja 2021 Umowę 
Społeczną, dotyczącą transformacji sekto-
ra górniczego. To porozumienia zawarte 
między samorządami, górnikami, rządem 
i pracodawcami określiło zasady wygasza-
nia wydobycia do 2049 roku. Obecnie jest 
to tylko kawałek papieru. By nabrał mocy 
urzędowej potrzebne jest potwierdzenie 

umowy przez Komisję Europejska. A na 
to, chwilowo się nie zanosi. KE nawet nie 
kryje swoich uwag dotyczących dat likwi-
dacji polskiego górnictwa. 2049 rok to nie 
jest jutro, a nawet pojutrze, więc termin 
raczej nie do przyjęcia.

O interesy górników nikt w Brukseli 
nie zadba lepiej niż sami górnicy. War-
to o tym pamiętać wybierając naszych 
przedstawiciel do Europarlamentu.

Panuje opinia, że jastrzębianie są ludźmi konkretnymi. Udowodnijmy to przy urnach wyborczych. Głosując 
na politycznych celebrytów poprawimy tylko ich popularność w mediach. Natomiast wybierając kandydatów 
znanych z pracy w terenie, zwiększymy szanse, że głos Śląska zostanie w Brukseli wysłuchany. 

Nie marnujmy głosu!

Górnicy w Brukseli 
- pilnie potrzebni! 

 W przededniu wyborów do Europarlamentu, zadziwia brak rzeczowej debaty na 
temat przyszłości polskiego górnictwa. Przecież to w Brukseli, a nie w Warszawie 
zapadną decyzje dotyczące przyszłości śląskich kopalń. 
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Kandydat do Parlamentu Europejskiego

Jestem śląskim posłem na Sejm. Od 2011 roku 
na forum parlamentu zabiegam o dobro śląskiej zie-
mi i naszych kopalń. Moje trzy kadencje w Sejmie 
to wiele zrealizowanych projektów i wiele środków 
finansowych pozyskanych z budżetu państwa na 
rzecz naszego regionu. Tyle, że teraz kluczowe de-
cyzje dotyczące przyszłości Śląska i tutejszych ko-

palń zostaną podjęte w Brukseli, a nie w Warsza-
wie. To dlatego zdecydowałem się kandydować do 
Parlamentu Europejskiego.

Pochodzę z tradycyjnej śląskiej rodziny. Górni-
kiem był mój ojciec, a ja kontynuowałem rodzin-
ną tradycję. Skończyłem AGH w Krakowie i swoją 
zawodową karierę związałem z kopalnią Zofiówka  

w Jastrzębiu-Zdroju. Unijne dyrektywy i rozporządze-
nia zmierzają do natychmiastowej likwidacji polskie-
go górnictwa, bez względu na koszty, jakie poniesie 
Śląsk i jego mieszkańcy. Nasz region reprezentowało 
wielu nauczycieli, przedsiębiorców czy zawodowych 
polityków. Zawsze brakowało górników, a któż inny 
lepiej rozumie kopalnie i ich problemy?

Nic o górnikach, bez górników!

Grzegorz

MATUSIAK
TAK
ü Dla Umowy Społecznej z 2021r. dotyczącej transformacji 

górnictwa węgla kamiennego.
ü Dla gwarancji zatrudnienie i osłon socjalnych dla górników.
ü Dla systemu dopłat do redukcji zdolności produkcyjnych  

w kopalniach.
ü Dla Funduszu Sprawiedliwej Transformacji Śląska.
ü Dla budowania alternatywnego dla górnictwa rynku pracy.

NIE
û Dla natychmiastowego zamykania kopalń i bezmyślnej 

dekarbonizacji regionu.
û Dla Zielonego Ładu.
û Dla nowych proekologicznych danin i podatków  

jak np. podatek ETS 2 od samochodów spalinowych  
czy ogrzewania węglem lub gazem naszych domów.

û Dla dyrektywy metanowej.
û Dla deptania tradycyjnych wartości. 
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- Regulamin MOSiR jest „dziurawy”?
- Mówiąc kolokwialnie - tak. Sprawę „dziura-

wego” regulaminu MOSiR, a zwłaszcza zasad naj-
mu lokali użytkowych stanowiących własność 
miasta zgłaszałem już w poprzedniej kaden-
cji. Coś jest nie tak skoro w niewielkim przetar-
gu, dotyczącym wynajmu na okres lata pomiesz-
czenia handlowo-gastronomicznego na kąpieli-
sku, przychody miasta mogły zostać uszczuplo-
ne aż o 10 000 złotych miesięcznie. Trzeba wyja-
śnić, co było tego przyczyną? Zaniedbania urzęd-
ników, niezrozumiały pośpiech, nadinterpreta-
cja zapisów regulaminu, a może kumulacja tych 
czynników? 

- Nawet jak na budżet MOSiR, tak kwota nie 
powala na kolana.

- Jeśli chodzi o finanse publiczne nie ma kwot 
dużych i małych. Wszystkie są ważne, a utrata każ-

dej złotówki musi mieć swoje konsekwencje. Po-
za tym chodzi też o nieakceptowanie negatywnych 
mechanizmów w skali całego miasta. Jeśli przy-
mkniemy oko na stracone 10 tys. zł w MOSiR, to 
nie będzie nam też przeszkadzać kolejne dziesięć, 
które „umknie” w innej jednostce. Wtedy zadzia-
ła efekt skali i okaże się, że z powodu źle organi-

zowanych konkursów i przetargów, nasze miasto 
traci miliony. Na to nie może być zgody. W przy-
padku dyskusyjnego konkursu ogłoszonego przez 
MOSiR wygrała oferta z kwotą 14 514 złotych 
miesięcznie. Firma, która była gotowa zapłacić  
24 723 zł, przegrała. Lekką ręką odrzucono ofer-
tę, która dla miasta była o 70 proc. korzystniejsza. 
Moim zdaniem stało się to na wskutek niczym nie-
uzasadnionego, urzędniczego „pośpiechu” i złej 
interpretacji zapisów regulaminów. 

- Myśli pan, że to jest wierzchołek góry? 
- Mam nadzieję, że to była tylko wpadka, choć 

o tym problemie mówiłem już w zeszłej kadencji. 
Otrzymywałem podobne informacje od przed-
stawicieli firm, ale nikt nie chciał o tym otwar-
cie mówić. Natomiast teraz dostałem dokumen-
ty, z których jasno wynika, że popełniono błędy 
na szkodę miasta. Jak wynika z zarządzenia Pre-
zydenta Miasta z 2016 roku, w sprawie szczegó-
łowych zasad najmu miejskich lokali, każdy ofe-
rent powinien złożyć oświadczenie o braku zale-
głości wobec miasta Jastrzębie-Zdrój. Urzędni-
cy MOSiR odrzucili korzystniejszą ofertę ponie-
waż uważali, że oferent powinien napisać, że „nie 

posiada wobec miasta Jastrzębie-Zdrój oraz jed-
nostek organizacyjnych Miasta-Jastrzębie-Zdrój 
wymagalnego zadłużenia”. Urzędnicy MOSiR 
wskazali też, że w dokumentach oferenta nie było 
aktualnego odpisu z właściwego rejestru albo in-
nej centrali ewidencji wystawione nie wcześniej 
niż 6 miesięcy. Regulamin dopuszcza przecież 

możliwość, że w przypadku wygrania konkursu 
oświadczanie potwierdzające prowadzenie dzia-
łalności gospodarczej zostanie dostarczone przed 
podpisaniem umowy najmu. 

- Zakłada pan, że urzędnicy zbyt mocno 
trzymali się kruczków prawnych nie patrząc na 
ekonomiczne aspekty sprawy? 

- Jak już wspomniałem, dla mnie był to nie-
zrozumiały pośpiech. 21 maja do godz. 14.00 mi-
jał termin składania ofert. Jeszcze w tym samym 
dniu otworzono koperty w obecności oferen-
tów. Już na drugi dzień przegrani otrzymali od-
powiedź o odrzuceniu ofert. Natomiast 23 maja 
była gotowa umowa do podpisania z podmiotem, 
który przestawił o ponad 70% gorszą ofertą. Mo-
im zdaniem jest to przykład złej interpretacji za-
pisów regulaminów. Lekką ręką obniżono mie-
sięczny przychód miasta o 10 000 złotych. Może 
to nie jest fortuna, ale proszę zapytać o znaczenie 
takiej kwoty w placówkach kulturalnych, klubach 
sportowych czy organizacjach społecznych, gdzie 
liczy się każda złotówka. W ilu jeszcze takich po-
stępowaniach nasze miasto poniosło straty?

Rozmawiał Jerzy Filar
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REKLAMA

PIOTR SZEREDA, przewodniczący Komisji Budżetu i Skarbu: 
w ilu jeszcze takich postępowaniach nasze miasto poniosło straty?
Podczas majowej sesji Rady Miasta radny PIOTR SZEREDA zwrócił uwagę na dziwny proceder stosowany przez MOSiR podczas prowadzenia konkursu ofert. Zarzucił urzędnikom 
tej placówki niegospodarność i uszczuplenie dochodów miasta o koło 10 000 złotych miesięcznie. Sprawa dotyczy trybu wyboru oferentów na dzierżawę pomieszczenia handlowo 
- gastronomicznego na terenie „Kąpieliska Zdrój”, w okresie od 22 czerwca do 31 sierpnia tego roku. Poprosiliśmy radnego Szeredę o przybliżenie sprawy. 

Zdaniem radnego Piotra Szeredy, MOSiR podpisał niekorzystną dla miast umowę na 
dzierżawę pomieszczenia handlowo-gastronomicznego na kąpielisku przy ul. Witczaka.

kontakt: www.icnieruchomosci.pl
tel. 668 221 718, e-mail: info@icnieruchomosci.pl

n kompleksowa obsługa w zakresie sprzedaży 
i wynajmu mieszkań, domów,działek

n regulujemy stany prawne nieruchomości
n świadectwa charakterystyki energetycznej, 

przeglądy i odbiory instalacji elektrycznych

SKUTECZNIE SPRZEDAMY 
TWOJĄ NIERUCHOMOŚĆ 

zadzwoń 668 221 718
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Jastrzębianom nie trzeba przedstawiać 
Laury Grzyb. Była mistrzynią Polski ju-
niorek i seniorek w boksie w kategorii wa-

gowej do 54 kg. Do medalowej kolekcji brako-
wało jej krążków z europejskiego championa-
tu i w kwietniu ubiegłego roku sięgnęło po zło-
to. Na gali w Rzeszowie zdobyła tytuł Mistrzy-
ni Europy pokonując na punkty Włoszkę Ma-
rię Cecchi. Na zawodowych ringach jest praw-
dziwą dominatorką. Do tej pory nie przegra-
ła ani jednej walki - może się pochwalić bilan-
sem 10-0.

Laura Grzyb uprawia sport  
od najmłodszych lat. 

Najpierw trenowała w klubie biegacza, póź-
niej grała w lidze tenisa stołowego. W 2008 roku,  
w wieku 12 lat, po raz pierwszy przyszła na tre-
ning do Bokserskiego Klubu Sportowego „Ja-
strzębie”. I tak to się zaczęło. Jastrzębianka jest 
nie tylko najlepszą pięściarką, ale także najbar-
dziej urodziwą. W środowisku sportowym ucho-
dzi za prawdziwą miss, ale - jak podkreśla Laura 
w wywiadach - nie urodą chce przyciągać uwagę, 

a sposobem, w jaki walczy. Już od jakiegoś czasu 
mistrzyni z Jastrzębia-Zdroju sygnalizowała, że 
jest gotowa na nowe wyzwania. 

Z jej sugestii wynikało, że chciałaby 
zamienić boks na inne sporty walki.

Nie były to puste słowa. W oczekiwaniu na 
bój o zawodowe mistrzostwo świata w boksie, 
Laura Grzyb wystąpi w pojedynku K-1 w ma-
łych rękawicach, czyli najbardziej widowisko-
wej formule Kickboxingu. Jej rywalką będzie 
groźna i utytułowana Dominika Steczkowska. 
To zawodniczka MMA, która ma wiele amator-
skich sukcesów na koncie. W 2022 roku została 
Mistrzynią Europy IMMAF oraz brązową me-
dalistką Mistrzostw Świata. Fighterka z Łomży 
to multimedalistka Mistrzostw Polski ADCC. 
Podopieczna Damiana Zorczykowskiego w ka-
rierze amatorskiej stoczyła 29 walk, z których 
20 wygrała. Walka odbędzie się 15 czerwca  
w Ostródzie, podczas gali FEN 55. 

W spotkaniu wzięli udział 
również Ryszard Piotro-
wicz, prezes oraz Urszu-

la Górska reprezentujący Oddział Re-
jonowy Polskiego Czerwonego Krzyża  
w Jastrzębiu-Zdroju.

- Z ogromnym szacunkiem i podzi-
wem kieruję słowa uznania i gratulacje 

dla Pana Ryszarda. Długoletnia, nie-
oceniona aktywność jako Honorowego 
Dawcy Krwi i działacza Polskiego Czer-
wonego Krzyża zasługuje na najwyższe 
uznanie - podkreślił Michał Urgoł, 
Prezydent Miasta.

Ryszard Małecki, zaangażowa-
ny w działalność PCK od 1969 ro-

ku, wykazał się niesamowitym po-
święceniem, oddając już 105,130 li-
trów krwi i osocza. Jego działalność 
nie ogranicza się tylko do oddawania 
krwi. Od 1972 roku jest aktywnym 
członkiem Klubu HDK PCK „Dar 
Serca”, a od 2009 roku działa w Miej-
skim Klubie HDK PCK im. Henry-

ka Sławika. Jego zaangażowanie wy-
kracza również poza granice klubu. 
Ryszard Małecki aktywnie współor-
ganizuje działania promujące hono-
rowe krwiodawstwo, jak na przykład 
Jastrzębskie Dni Promocji Zdrowia. 
Jest również współorganizatorem 
akcji charytatywnych, pomocnych  

w zbieraniu darów dla potrzebują-
cych rodzin.

Ryszard Małecki jest czołowym pro-
pagatorem idei honorowego krwio-
dawstwa, zarówno w mediach, jak  
i poprzez udział w licznych prelek-
cjach oraz uroczystych spotkaniach. 
Jego postawa i nieustępliwość w po-
mocy innym przyczyniły się do zain-
spirowania i przyciągnięcia wielu no-
wych członków do klubu.

Spotkanie z Prezydentem Miasta nie 
tylko podkreśliło wyjątkowy wkład 
Pana Ryszarda w życie społeczności 
lokalnej, ale również przypomniało  
o ogromnej wartości, jaką jest altru-
izm i niesienie pomocy innym. Jego 
działalność jest jasnym przykładem, że 
każdy z nas ma potencjał, by zmienić 
świat na lepsze.

Źródło: jastrzebie.pl

105 litrów 
krwi i osocza oddał już 

Ryszard Małecki

JASTRZĘBIANIN RYSZARD MAŁECKI 
jest nowym rekordzistą Polski w ilości oddanej krwi.
Prezydent Michał Urgoł 
spotkał się z niezwykłym 
człowiekiem - Ryszardem 
Małeckim, rekordzistą 
Polski w ilości oddanej 
krwi. Spotkanie zostało 
zorganizowane, aby 
oddać hołd ogromnemu 
sercu i niezachwianej 
determinacji człowieka, 
którego działalność 
na rzecz Honorowego 
Dawstwa Krwi jest 
inspiracją dla wielu.

Piękna i waleczna Laura Grzyb podjęła kolejne wyzwanie
Najlepsza w Europie pięściarka, Laura Grzyb z Jastrzębia-Zdroju, 
zapowiadała, że jest gotowa na kolejne sportowe wyzwania i słowa 
dotrzymała. Podczas gali FEN 55, która odbędzie się 15 czerwca  
w Ostródzie, jastrzębianka zmierzy się z niezwykle groźną 
Dominiką Steczkowską. Starcie w formule K-1 w małych rękawicach 
zakontraktowano w limicie do 57 kilogramów.
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Andrzej Matusiak w rodzinnym 
mieście postrzegany jest głów-
nie poprzez swoją samorządo-

wo-polityczną działalność. Poza Jastrzę-
biem-Zdrojem znany jest głównie jako 
prezes Śląskiego Związku Szachowego. 
Wychodzi mu to całkiem nieźle. Ma-
tusiaka nie mogą się nachwalić, m.in.  
w Katowicach, gdzie w Spodku organi-
zuje wysoko oceniane Mistrzostwa Eu-
ropy w Szachach Szybkich i Błyskawicz-
nych. Wisienką na tym torcie jest jed-
nak festiwal w Ustroniu. To dziesięć dni, 
trwających od rana do nocy atrakcji. 
Wszystko kręci się wokół szachów, ale  
w bardzo szerokim kontekście. Miłośni-
cy królewskiej gry, turyści i mieszkańcy 
nie mają czasu na nudę. Są koncerty, 
konkursy, kiermasze, projekcje filmów, 
zawody sportowe, wycieczki krajoznaw-
cze. Szachiści mogą śledzić lub osobiście 
brać udział w kilkudziesięciu turniejach. 
Swoje zawody mają kobiety, mężczyźni, 
młodzi, seniorzy, energetycy, kolejarze, 
miłośnicy szachów błyskawicznych albo 
nocnych rozgrywek, a to wszystko pod 
czujnym okiem szachisty z najwyższej, 
światowej półki.

Gościem pierwszej edycji 
festiwalu był Anatolij 
Karpow, legendarny 
rosyjski arcymistrz,  
który jest jednym  
z najwybitniejszych 
szachistów w historii.

Zaczął grać w wieku czterech lat,  
a jako 18-latek sięgał już po tytuły mi-

strza świata juniorów. Jego pojedynki 
z Wiktorem Korcznojem, a zwłaszcza 
z Garrim Kasparowem elektryzowa-
ły wszystkich kibiców tej dyscypliny.  
Z tym ostatnim stoczył pięć rozgrywek 
o miano najlepszego szachisty globu. 

Wespół rozegrali również najdłuższy 
mecz w historii szachów. Podczas po 
bytu w Ustroniu arcymistrz rozegrał 
symultanę szachową w budynku miej-
skiego ratusza. Najdłuższą, najbardziej 
zaciętą partię rozegrał Adam Mokrysz, 
Prezes Zarządu firmy Mokate

Rok później przyjechał 
do Ustronia odwieczny 
rywal Karpowa, równie 
znakomity i utytułowany 
Gari Kasparow.

Został najmłodszym mistrzem 
świata w szachach, kiedy w 1985 roku  

w wieku 22 lat pokonał ówczesne-
go dominatora Anatolija Karpowa.  
W 2008 roku kandydował na prezy-
denta Rosji. Kasparow jest przewod-
niczącym Fundacji Praw Człowieka.  
W 2017 roku założył Renew Demo-

cracy Initiative (RDI), amerykańską 
organizację polityczną promującą libe-
ralną demokrację w USA i za granicą.  
W Ustroniu, Kasparow wziął udział  
w symultanie w hotelu Belweder. Grał 
jednocześnie z dwudziestoma młody-
mi i zdolnymi polskimi szachistami. 
Jedna partia zakończyła się remisem, 
pozostałe wygrał Kasparow.

W trzeciej edycji festiwalu 
wziął udział sam 
„Tygrys z Madrasu”.

Viswanathan Anand jest indyj-
skim szachistą, mistrzem świata  

w latach 2007-2013. Zadomowił się 
w szachowej czołówce światowej po 
wygraniu kilku prestiżowych tur-
niejów w latach 90. Jednym z jego 
największych osiągnięć z początków 
kariery było zwycięstwo w 1992 ro-
ku w turnieju w Reggio Emilia, gdzie  
w pokonanym polu pozostawił 
dwóch wówczas najsilniejszych sza-
chistów globu - Garriego Kasparowa 
i Anatolija Karpowa.

W ubiegłym roku Andrzej 
Matusiak zaprosił 
do Ustronia Wasyla 
Iwanczuka z Ukrainy.

To jeden z najwybitniejszych współ-
czesnych szachistów. Do jego licznych 
sukcesów możemy zaliczyć tytuł Mi-
strza Świata w Szachach Błyskawicz-
nych w 2007 roku i Mistrza Świata  
w Szachach Szybkich w 2016 roku. Po-
cząwszy od 1989 roku Iwanczuk jest 
stale obecny w pierwszej dziesiątce 
listy rankingowej FIDE i uczestniczy 
w najbardziej prestiżowych turniejach 
szachowej elity. 

W tym roku gwiazdą 
Festiwalu będzie  
Rusłan Ponomariow.

Ten ukraiński szachista między-
narodowe sukcesy zaczął odnosić 
już jako dziecko. W 1995 został mi-
strzem świata juniorów do 12 lat,  
w następnych latach kolejno: mistrzem 
Europy do 18 lat i mistrzem świata do 

lat 18 (jako trzynastolatek). W 1997 r. 
w wieku czternastu lat został najmłod-
szym arcymistrzem w historii szachów. 
W 2002 r. odbyły się mistrzostwa świa-
ta FIDE. W finale Ponomariow poko-
nał Wasyla Iwanczuka. Tym samym, 
mając osiemnaście lat został najmłod-
szym w historii szachów mistrzem 
świata.

Mały jubileusz wielkiego festiwalu, 
czyli szachowe wakacje w Ustroniu

Jastrzębski radny ANDRZEJ MATUSIAK po raz piąty zorganizuje w Ustroniu największą imprezę szachową 
w Polsce. Jej znakiem firmowym są rozliczne turnieje, dziesiątki imprez towarzyszących, tysiące widzów 
i szachowe gwiazdy. Cztery lata temu Andrzej Matusiak ściągnął do Ustronia Anatolija Karpowa. W 2021 
roku pojawił się Gari Kasparow. Przed dwoma laty święto szachów uświetnił „Tygrys z Madrasu”, czyli 
indyjski mistrz Viswanathan Anand. W ubiegłym roku gościł ukraiński arcymistrz Wasyl Iwanczuk. Podczas 
tegorocznej, piątej edycji festiwalu, fani szachów będą mogli się zmierzyć z samym Rusłanem Ponomariowem.

ANDRZEJ MATUSIAK,  
jastrzębski radny, prezes 
Śląskiego Związku Szachowego 
i organizator festiwalu  
„Szachy łączą pokolenia”
Serdecznie zapraszam wszystkich 
mieszkańców Jastrzębia-Zdroju  
do odwiedzenia Ustronia  
w czasie trwania festiwalu. 
Przygotowaliśmy wiele atrakcji nie 
tylko dla miłośników szachów. Mogę 
zagwarantować, że nikt nie będzie 
się nudził. Jeśli nie macie Państwo 
zaplanowanego w tych dniach 
urlopu polecam szachowe wakacje 
w Ustroniu.

20232023
WASYL IWANCZUKWASYL IWANCZUK

20242024
RUSŁAN PONOMARIOWRUSŁAN PONOMARIOW
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Z klubem żegnają się:
n atakujący: Jean Patry i Ryan Sclater
n rozgrywający: Edvins Skruders i Jarosław Macionczyk
n przyjmujący: Rafał Szymura, Marko Sedlacek i Mateusz 

Jóźwik
n środkowi: Jurij Gladyr, Moustpha M’Baye i Adrian Mar-

kiewicz
n oraz libero Bartosz Makoś

Z wymienionej grupy zawodników najdłużej, bo przez 
pięć sezonów, występował w jastrzębskich barwach Jurij 
Gladyr, który w tym czasie zdobył trzy tytuły mistrza Pol-
ski, jedno wicemistrzostwo, dwa Superpuchary Polski oraz 
dwa razy wystąpił w finale Ligi Mistrzów. O rok krócej  
w JW występował Rafał Szymura, który wywalczył te same 
trofea, co Gladyr.

Moustpha M’Baye spędził w Klubie półtora sezonu (do-
łączył do ekipy w styczniu 2023 roku wobec wykluczającej 
do końca tamtego sezonu kontuzji Łukasza Wiśniewskiego) 

i wywalczył z nim dwa tytuły Mistrza Polski i dwukrotnie 
dotarł do finału Ligi Mistrzów.

W pozostałych przypadkach była to roczna bądź jesz-
cze krótsza przygoda z naszym Klubem (jak w przypadku 
Jarosława Macionczyka), zwieńczona mistrzostwem Polski  
i Klubowym Wicemistrzostwem Europy.

- Pragnę serdecznie podziękować wszystkim wymie-
nionym zawodnikom za zaangażowanie i udział w ostat-
nich sukcesach naszego Klubu. Dotyczy to zarówno pod-
stawowych zawodników, jak i tych, którym przypadła 
rola zmienników w drużynie. Zostaniecie dobrze zapa-
miętani przez nasz Klub. Życzymy Wam wszystkiego co 
najlepsze w kolejnych odsłonach Waszych karier - mó-
wi Adam Gorol, prezes Jastrzębskiego Węgla. - Skład 
zespołu na przyszły sezon został zbudowany. Niebawem 
będziemy oficjalnie prezentować nazwiska siatkarzy, 
którzy zasilą nasz Klub w nadchodzącym sezonie - do-
daje szef zarządu JW.

Zasady są proste: jeden głos 
na dzień na jedną bibliote-
kę. Wystarczy wpisać nazwę 

miasta, gdzie znajduje się ulubiona 
biblioteka, i kliknąć przycisk „Gło-
suję” obok jej nazwy na stronie ple-
biscytu. Do tej pory zostało odda-
nych ponad 2700 głosów na jastrzęb-
ską bibliotekę. Na wszystkie bibliote-

ki w Polsce zgłoszone w plebiscycie 
zostało oddanych ponad 400 tysię-
cy głosów.

Rozstrzygnięcie konkursu nastą-
pi latem, a zwycięzcy będą mogli cie-
szyć się nagrodą w postaci pakietu 
kilkudziesięciu najnowszych wydaw-
niczych bestsellerów.

Źródło: jastrzebie.pl

UKS Pionier z Jastrzębia-Zdro-
ju zdobył złoto na drużyno-
wych Mistrzostwach Śląska 

Seniorów - Ekstraliga Śląska 2024. 

Po trzech zjazdach, które odbywały 
się w okresie od stycznia do maja oraz 
dziewięciu rundach, zespół odniósł 
zwycięstwo. Zakończenie rywalizacji 

z 7 zwycięstwami, 1 remisem i 1 po-
rażką dało drużynie łącznie 15 punk-
tów, co zapewniło drużynie pierwsze 
miejsce na podium.

W Chorzowie odbył się 
Finał Konkursu Pol-
ska Miss Województwa 

Śląskiego 2024. Wśród trzydziestu 
finalistek znalazła się jastrzębianka 
Julia Kwieć. Po zaciętej rywalizacji 
Miss Województwa Śląskiego zosta-
ła Klaudia Niezgoda z Sosnowca. 
Pierwszą wicemiss wybrano Klaudię 
Mierzwińską, drugą - Karolinę Ka-
nię, trzecią - Klaudię Garus. Tytuł 
czwartej wicemiss przypadł reprezen-
tantce naszego miasta. 

Złoto dla PionieraZłoto dla Pioniera

Czas pożegnań w Jastrzębskim Węglu
Po zakończeniu sezonu 2023/2024, zwieńczonego mistrzostwem Polski i Klubowym 
Wicemistrzostwem Europy, część zawodników odchodzi z Jastrzębskiego Węgla. 

JASTRZĘBIANKA 
w gronie najpiękniejszych

Jastrzębska biblioteka walczy 
o miano najlepszej w Polsce!
Jastrzębska Miejska Biblioteka Publiczna jest jedną z listy ubiegających 
się o miano najlepszej w Polsce. Plebiscyt jest zorganizowany  
przez renomowany serwis Granice.pl. Głosować można do 21 czerwca.

KANCELARIA RADCY PRAWNEGO
dr Ireneusz Korczyński

ul. Górnicza 7, 41-400 Mysłowice
tel. (32) 316 31 07 fax (32) 223 86 87

REKLAMA



Zielone Jastrzębie
Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków 

WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja.

70 nowych Zielonych Pracowni powstanie 
w placówkach oświatowych wojewódz-
twa śląskiego dzięki dotacji Wojewódz-

kiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach. To efekt rozstrzygniętego 
przez Zarząd konkursu „Zielona Pracownia’ 2024”. 
Na konkurs wpłynęło 148 wniosków. Łączna suma 
dofinansowania wszystkich pracowni wynosi prawie 
3,5 mln zł.

- Bardzo mnie cieszy, że dzięki naszym działaniom 
możemy dotrzeć do młodych ludzi z tak ważną i po-
trzebną misja, jaką jest edukacja ekologiczna - po-
wiedział Prezes WFOŚiGW, Mateusz Pindel.

Celem konkursu jest dofinansowanie w formie 
dotacji wniosków dotyczących utworzenia pracow-
ni na potrzeby nauk przyrodniczych, biologicznych, 
ekologicznych, geograficznych, chemiczno-fizycz-
nych czy geologicznych w klasach 4-8 szkół podsta-
wowych oraz w szkołach średnich. 

Maksymalna kwota 
dotacji to 48 tys. zł.

To już dziesiąta edycja konkursu „Zielona Pra-
cownia”. Dzięki dofinansowaniu z Wojewódzkie-
go Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Katowicach, w szkołach województwa 
śląskiego powstało 609 pracowni, których powstanie 
pochłonęło ponad 26 mln zł.

WFOŚiGW w Katowicach od ponad 30 lat 
wspiera działania związane z edukacją ekolo-
giczną dzieci i młodzieży, m.in. organizację 

warsztatów, konkursów, wspieranie ośrodków 
realizujących programy dla dzieci. Staramy 
dotrzeć jak najgłębiej do świadomości dziec-
ka i zadbać w miarę możliwości o jego wiedzę  
nt. ochrony środowiska. A poprzez co najlepiej 
dotrzeć - przez szkoły!

Mieszkańcy mogli odwiedzić 
specjalne stoisko, na którym 
eksperci udzielali szczegóło-

wych informacji o formach dofinanso-
waniach do inwestycji proekologicznych 
chociażby w ramach flagowego progra-
mu „Czyste powietrze”.

Jak dodaje Mateusz Pindel, prezes 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej w Kato-
wicach, w najbliższym czasie będą rekor-

dowe środki do pozyskania na rozmaite 
projekty. Odwiedzający stoisko miesz-
kańcy pytali o wymianę pieców i termo-
modernizację. Uzyskali tu wyczerpujące 
informacje, bowiem udzielali ich eksperci 
z Funduszu.

W ciągu 20 lat Polska skorzystała  
z bardzo dużych środków finansowych 
przeznaczonych, m.in. na zwiększenie 
bezpieczeństwa energetycznego czy 
ochronę środowiska. Przypominamy, 

że w poprzedniej perspektywie unijnej 
WFOŚiGW w Katowicach pełnił funkcję 
Instytucji Wdrażającej w ramach działa-
nia 1.7 Kompleksowa likwidacja niskiej 
emisji na terenie województwa Śląskiego 
Programu Operacyjnego Infrastruktu-
ra i Środowisko na lata 2014 -2020. To 
aż 193 funkcjonujące umowy. Dotych-
czas wypłaciliśmy już prawie 550 mln 
zł, a to jeszcze nie koniec. Nasi Dorad-
cy Energetyczni z Projektu Doradztwa 
Energetycznego brali udział w projek-
cie pn. „Ogólnopolski system wsparcia 
doradczego dla sektora publicznego, 
mieszkaniowego oraz przedsiębiorców 
w zakresie efektywności energetycznej 
oraz OZE” finansowanego ze środków 
POIiŚ. Ich działalność odbiła się szero-
kim echem w całym regionie. Łącznie 
przeszkolili prawie 20 tys. osób, w tym 
m.in. energetyków gminnych oraz eko-
doradców. Udzielili ponad 6 tys. konsul-
tacji i 44 tys. porad.

- Dziękujemy za te 20 lat. Przed nami 
kolejne unijne wyzwania - FENiKS - na-
pisali pracownicy Funduszu.

To święto jest szczególną 
okazją by docenić trud 
i zaangażowanie straża-

ków w wykonywanie codziennych obo-
wiązków dla zapewnienia bezpieczeń-
stwa mieszkańców regionu, ochro-
ny życia i mienia. Gratulacje i najlep-
sze życzenia, na ręce p.o. Komendanta 
Miejskiego Państwowej Straży Pożar-
nej w Jastrzębiu-Zdroju Jana Cepie-
la, przekazała w imieniu WFOŚiGW  
w Katowicach Zastępca Prezesa Zarzą-
du Iwona Gejdel-Targosz.

Uroczystości rozpoczęły się mszą 
świętą w kościele pod wezwaniem 
Podwyższenia Krzyża Świętego w Ja-
strzębiu-Zdroju. Mszę świętą sprawo-

wali ks. Marek Ziętek - Proboszcz Pa-
rafii pw. Krzyża Świętego, kapelan ja-
strzębskich strażaków oraz ks. dh Ma-
teusz Mnich - kapelan Oddziału Po-
wiatowego ZOSP RP w Jastrzębiu- 
Zdroju. Liturgię uświetnili grą Orkie-
stra Górnicza Kopalni Węgla Kamien-
nego „Zofiówka” pod batutą Ryszarda 
Wachtarczyka oraz śpiewem Regional-
ny Zespół Śpiewaczy Niezapominajki 
z Jastrzębia-Zdroju dzielnicy Szeroka. 
W uroczystościach wziął udział także 
zastępca Komendanta Wojewódzkiego 
PSP st. bryg. Damian Legierski.

Były gratulacje, wręczanie medali  
i odznaczeń, a także nominacji na 
wyższe stopnie służbowe.

Dzień strażaka

Dni Otwarte Funduszy Europejskich
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach prezentował 
swoje programy i zapraszał do skorzystania z nich przed swoją siedzibą w Katowicach.

Jubileuszowa, 10. edycja konkursu 
„Zielona Pracownia” rozstrzygnięta!
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach 
dofinansował przez 10 lat aż 609 Zielonych Pracowni, na kwotę 26 mln zł.  
W tegorocznej edycji dwie szkoły z Jastrzębia-Zdroju otrzymały dofinansowanie 
w kwocie po 48 tys. zł na zielone pracownie: Szkoła Podstawowa nr 3  
im. Ks. F. Blachnickiego na „Laboratorium Zielona Planeta” oraz V LO Mistrzostwa  
Sportowego w ZS nr 5 im. Jana Pawła II na „EKOplaneta Ziemia”. 

Dzięki ubiegłorocznej dotacji uczniowie z SP nr 17 uczą się w zielonej pracowni.



Zielone Jastrzębie
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18 uczniów z Zespołu Szkół 
nr 9 wraz z opiekunami, 
na przełomie maja i czerw-

ca spędzi czas w nadmorskiej miejsco-
wości Jarosławiec. Korzystają oni z dofi-
nansowania wyjazdu ze środków Woje-
wódzkiego Funduszu Ochrony Środowi-
ska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. 
Kwota dofinansowania wynosi 8 100 zł.

Ten sposób przekazywania 
wiedzy i nauki wiąże się 
z wieloma korzyściami, 
przede wszystkim:

n „zielona szkoła”, to przeniesienie zajęć dy-
daktyczno- wychowawczych i opiekuń-
czych poza ławkę szkolną, w inne, atrak-
cyjne pod wieloma względami miejsce,

n uczniowie oprócz realizacji progra-
mu profilaktyki zdrowotnej i edu-
kacji ekologicznej będą mieli okazję 
kształtować umiejętność współżycia  
i współdziałania w grupie, 

n to doskonały sposób na kształtowa-
nie umysłu, charakteru i osobowości 
dziecka. Nauka, w bezpośrednim kon-
takcie z otaczającą rzeczywistością, 
jest naturalna, zintegrowana, sprzyja 
twórczemu myśleniu i działaniu,

n obcowanie uczniów z przyrodą, po-
znanie jej praw oraz świadomość za-
grożeń dla środowiska, dają szanse na 
kształtowanie właściwych postaw wo-
bec przyrody, określonych wartości  
i postaw prozdrowotnych,

n aktywny wypoczynek na świeżym po-
wietrzu, wspólne zabawy i przeżywa-
nie radości to najlepszy sposób na zin-
tegrowanie zespołów klasowych.

W Dniu Ziemi wielu ja-
strzębian zaangażo-
wało się w szczególną 

akcję sprzątania, mającą na celu 
ochronę lokalnego środowiska na-
turalnego. Uczestnicy tego przed-
sięwzięcia zebrali się, aby wspól-
nie zadbać o porządek miejskich 
przestrzeni.

Zebrano w sumie 1665 kg odpadów, 
w tym m.in.: 134 szt. worków (120-li-
trowe), 44 opony, kilka dziecięcych 
zabawek oraz sprzęt wyposażenia do-
mowego.

Co ważne, podczas zbierania śmieci, 
uwzględniono segregację, co umoż-
liwiło odpowiednie przetworzenie  
i recykling zebranych materiałów. 
Po zakończeniu akcji, służby lokalne 
podjęły się zbierania zebranych odpa-

dów, zapewniając im właściwe prze-
tworzenie.

Każdego roku z okazji Dnia Ziemi 
organizowane są festyny i specjalne 

zajęcia w wielu miastach, również  
w naszym. Nie możemy zapominać, 
że Ziemię mamy tylko jedną i musi-
my o nią dbać każdego dnia. Każdy  
z nas siedząc w domu może coś zro-
bić dla naszej planety. Nawet mała 
rzecz może przyczynić się do popra-
wy jej stanu. 

Pomóżmy Ziemi: oszczędzając wo-
dę, ograniczając zużycie plastiku, se-
gregując śmieci, nie marnując i nie 
wyrzucając żywności, zamieniając pla-
stikowe butelki na wielorazowe, idąc 
na zakupy z własną torbą.

Dzięki temu przyczynimy się do 
ograniczenia zmian klimatycznych, 
suszy, powodzi, ginięcia zwierząt i roś- 
lin. Dzień Ziemi przypomina nam  
o tym, że walka o dobro naszej plane-
ty wciąż trwa i każdy z nas powinien 
się do niej przyłączyć, zwłaszcza w tak 
trudnym okresie. 

Wspaniała słoneczna i cie-
pła wiosna sprzyja wędrów-
kom zarówno pieszym, jak  

i rowerowym. Często ruszamy do la-
sów, w góry, czy nad jeziora, by odpo-
cząć w ciszy i naładować akumulatory. 
Podczas, tych weekendowych eskapad 
bądźmy także eko!

Pamiętajmy, że ochrona środowiska 
zaczyna się w naszych domach, m.in. po-
przez segregację odpadów, ale także po-
szanowanie przyrody w czasie spacerów 
czy letnich wędrówek. Dlatego przyrod-
nicy i leśnicy apelują, by przestrzegać kil-
ku zasad. Szczególnie teraz, gdy w lasach 
jest bardzo sucho. Każdy pożar to śmierć 
zwierząt i zagłada roślin. 

Biwakuj i rozpalaj ogniska  
w wyznaczonych miejscach.

Biwakowanie i rozpalanie ogniska  
w wyznaczonym miejscu pozwoli odda-
lić niebezpieczeństwo jakim jest pożar 
lasu. Trzeba pamiętać, że las rośnie wol-
no, ale płonie szybko.

Nie śmieć! Śmieci  
zabierz ze sobą. 

Śmieci stanowią ogromny problem 
w lasach. Niestety, im większe natęże-
nie turystyczne, tym tych śmieci jest 
więcej... Pozostawiony przez nas pa-
pierek, puszka, butelka, czy inny śmieć 
nie dość, że bardzo psują estetykę lasu  
i przeszkadzają innym turystom, to jesz-
cze może stanowić zagrożenie dla śro-
dowiska! Podczas pakowania plecaka na 
wyprawę, pamiętajmy również o zabra-

niu worka, do którego będziemy pako-
wać śmieci.

Parkuj w wyznaczonych 
miejscach. Nie zastawiaj 
wjazdu do lasu.

W okolicy wielu atrakcji turystycznych 
są wyznaczone miejsca postojów pojaz-
dów. Parkingi znajdują się również w wie-
lu sąsiadujących z atrakcjami miejscowo-
ściach. Zastawianie dróg do lasu jest bar-
dzo poważnym problemem. Utrudnia 
lub całkowicie uniemożliwia prowadze-
nie gospodarki leśnej przez leśników, ale 
przede wszystkim, blokuje wjazd do lasu 
dla różnych służb ratunkowych.

Szanuj przyrodę.

Nie niszcz niejadalnych grzybów. Nie 
zrywaj i nie wykopuj roślin. Trzymaj 
psa na smyczy, żeby nie płoszył dzikich 
zwierząt.

Zachowaj ciszę.

Wsłuchaj się w dźwięki przyrody. Nie 
zachowuj się głośno z szacunku dla innych 
turystów oraz aby nie płoszyć zwierzyny.

 
Nie zbaczaj  
z wyznaczonych szlaków.

Dzięki temu nie zgubisz się w lesie 
oraz nie zakłócisz spokoju dzikim zwie-
rzętom. Dodatkowo, przez zbaczanie ze 
szlaków leśnych można doprowadzić do 
zniszczenia cennych płatów roślin chro-
nionych.

Pamiętaj, że las to dom zwierząt! Nie zostawiaj tu śmieci!

NIE NISZCZMY 
- podpatrujmy i podziwiajmy

Zielona szkoła z Funduszem

Jastrzębianie dla planety
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OGŁASZA USTNY PRZETARG NIEOGRANICZONE NA: 
NAJEM LOKALU MIESZKALNEGO

n ul. Stanisława Moniuszki 4/8 Jastrzębie-Zdrój, pow. użytkowa 35,50 m2 
stawka wyjściowa 12,08 zł/m2, wadium 643 zł. 

Przetarg odbędzie się w siedzibie Spółdzielni 
w dniu 10.06.2024 godz. 1000.

Celem przetargu jest ustalenie stawki czynszu za 1m2 powierzchni użytkowej 
przedmiotowego lokalu mieszkalnego. Minimalne postąpienie wynosi 1,00zł/m2 kaucja 
mieszkaniowa 12 krotność wylicytowanej opłaty czynszowej,

Licytowana stawka czynszu nie obejmuje opłat niezależnych od Spółdzielni. 
Do przetargu dopuszczeni zostaną oferenci, którzy zapoznają się z „Regulaminem 
organizowania przetargów na najem lokali mieszkalnych...” obowiązującym w Spółdzielni 
co potwierdzą podpisem na oświadczeniu, a następnie wpłacą wymagane wadium. 

Osoba przystępująca do przetargu zobowiązana jest udokumentować posiadanie 
stałego dochodu. 

Dowód wpłaty wadium należy przedłożyć w Spółdzielni najpóźniej w dniu 
poprzedzającym przetarg do godziny 1300.

Osoba wygrywająca przetarg zobowiązana jest do: zawarcia w terminie 
7 dni od daty zakończenia przetargu umowy najmu (z której treścią zapoznała się 
przed przystąpieniem do przetargu) oraz wpłaty kaucji mieszkaniowej najpóźniej w dniu 
podpisania umowy. 

Wystawiony do przetargu lokal można oglądać po uprzednim umówieniu 
na administracji osiedlowej przy ul. Stanisława Staszica 8 tel. 32 47 61 255. 

Spółdzielnia zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu na każdym 
etapie postępowania bez podania przyczyny.

Dodatkowych informacji udziela komórka członkowsko - mieszkaniowa SM „JAS-MOS” 
pok. nr 5 lub telefonicznie pod numerem 32 478 36 37.

Spółdzielnia Mieszkaniowa „JAS-MOS”
ul. Słoneczna 18A, Jastrzębie-Zdrój

tel. 32 47 626 37, 32 47 626 38
OGŁASZA USTNY PRZETARG NIEOGRANICZONE NA: 

USTANOWIENIE I ZBYCIE PRAWA ODRĘBNEJ WŁASNOŚCI LOKALI 
MIESZKALNYCH;

n ul. Warmińska 13/15 Jastrzębie-Zdrój, pow. użytkowa 47,30 m2 (3 pokoje, 
kuchnia, łazienka, przedpokój), cena wywoławcza 182 000 zł, wadium 18 200 zł,

Przetarg odbędzie się w siedzibie Spółdzielni 
sala nr 7 w dniu 03.06.2024 r., godz. 1100,

n ul. Kurpiowska 11/11 Jastrzębie-Zdrój, pow. użytkowa 33,61 m2 (2 pokoje, 
kuchnia, łazienka, przedpokój), cena wywoławcza 179 000 zł, wadium 17 900 zł,

Przetarg odbędzie się w siedzibie Spółdzielni 
sala nr 7 w dniu 03.06.2024 r., godz. 1130,

n ul. Warmińska 16/13 Jastrzębie-Zdrój, pow. użytkowa 44,90 m2 (2 pokoje, 
kuchnia, łazienka, przedpokój), cena wywoławcza 162 000 zł, wadium 16 200 zł,

Przetarg odbędzie się w siedzibie Spółdzielni 
sala nr 7 w dniu 03.06.2024r., godz. 1200.

Minimalne postąpienie w przetargu wynosi 500 zł. 
Do przetargu dopuszczeni zostaną oferenci, którzy zapoznają się z „ Regulaminem na 

ustanowienie i zbycie odrębnej własności…” obowiązującym w Spółdzielni, co potwierdzą 
podpisem na oświadczeniu, a następnie wpłacą wymagane wadium. 

Osoba wygrywająca przetarg zobowiązana jest do poniesienia kosztów ogłoszenia 
przetargu, sporządzenia operatu szacunkowego określającego wartość rynkową lokalu, 
sporządzenia aktu notarialnego, założenia i wpisu do księgi wieczystej. 

Umowa ustanowienia i zbycia odrębnej własności lokalu mieszkalnego 
zawarta zostanie w kancelarii notarialnej wskazanej przez Spółdzielnię. 

Dowód wpłaty wadium należy przedłożyć w Spółdzielni najpóźniej  
w dniu poprzedzającym przetarg do godziny 1400.

Wystawione do przetargu lokale mieszkalne można oglądać po uprzednim umówieniu 
na administracji osiedlowej: ul. Kaszubska 3 w Jastrzębiu-Zdroju tel. 32 47 30 169.

Zarząd SM „JAS - MOS” zastrzega prawo unieważnienia przetargu, bez 
podania przyczyn, na każdym etapie postępowania, aż do zawarcia aktu 
notarialnego przeniesienia lokalu w odrębną własność, bez prawa dochodzenia 
jakichkolwiek roszczeń przez uczestników postępowania przetargowego.

Dodatkowych informacji udziela komórka członkowsko - mieszkaniowa SM „JAS-MOS” 
pok. nr 5 lub telefonicznie pod numerem 32 478 36 37. 

Spółdzielnia Mieszkaniowa „JAS-MOS”
ul. Słoneczna 18A, Jastrzębie-Zdrój

tel. 32 47 626 37, 32 47 626 38

REKLAMA

DYWANY • WYKŁADZINY
CENTRUM TAPET

AL. L. PIECHOCZKA 1
Jastrzębie-Zdrój

/exclusivecarpetspl, tel. kom. 780 095 009
czynne: 10.00-17.00, sob.: 10.00-13.00

SERDECZNIE ZAPRASZAMY
www.exclusivecarpets.pl

NAJTAŃSZE TAPETY W OKOLICY NAJWIĘKSZY WYBÓR

REKLAMA
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